
Rio Grande do Sul , 01 de Dezembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4216 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             49 

telefone 0800 115 1551. O pregão eletrônico ocorrerá no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Capão da Canoa, 28 de novembro de 2025. 

  

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:2DEF3C3A 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 12.465/2025 

 

Número do contrato: 543/2025. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar a 

manutenção para reparo e substituição de peças no veículo VW gol 

placa IZL 1Z77 da Secretaria de Segurança, Mobilidade e Tecnologia. 

Contratada: D. E. DE L. TONDIN & CIA LTDA. 

CNPJ: 37.440.571/0001-57. 

Valor: R$ 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais). 

  

Capão da Canoa, 27 de novembro de 2025 

  

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:726EF74C 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 13.095/2025 

 

Número do contrato: 542/2025. 

Objeto: Contratação de empresa para esgotamento e desobstrução de 

fossas e sumidouros para a Secretaria de Coordenação dos Distritos. 

Contratada: RICARDO ALEXANDRE GABRIEL LTDA. 

CNPJ: 09.278.438/0001-00. 

Valor: R$ 10.422,00 (dez mil, quatrocentos e vinte e dois reais). 

  

Capão da Canoa, 27 de novembro de 2025 

  

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:3159581D 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 13.221/2025 

 

Número do contrato: 545/2025. 

Objeto: Contratação do grupo Exalta Samba para o Réveillon no dia 

31 de dezembro de 2025, na Beira Mar do município, Largo do 

Baronda em Capão da Canoa, para uso da Secretaria de Turismo e 

Desenvolvimento Econômico. 

Contratada: BOOKING MIX PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. 

CNPJ: 17.839.746/0001-96. 

Valor: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais). 

  

Capão da Canoa, 28 de novembro de 2025 

  

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:7DCCF823 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 13.301/2025 

 

Número do contrato: 544/2025. 

Objeto: Contratação de empresa especializada em elaboração de PPCI, 

para o evento "Marcha para Jesus" no dia 29 de novembro de 2025, na 

Beira Mar do município - Largo do Baronda de Capão da Canoa, para 

uso da Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Econômico. 

Contratada: RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA. 

CNPJ: 50.805.905/0001-07. 

Valor: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais). 

  

Capão da Canoa, 28 de novembro de 2025 

  

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:A5A748CC 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DEHOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2025 

 

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA CONSTRUÇÃO DE 

UNIDADES HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL MINHA 

CASA, MINHA VIDA 

O Município de Cerro Grande/RS, por meio da Comissão de Análise e 

Julgamento e da autoridade competente, HOMOLOGA o resultado 

final do Chamamento Público nº 006/2025, considerando concluída a 

fase de habilitação e confirmando sua regularidade. Fica 

ADJUDICADO à empresa CONSTRUIR CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA LTDA, no credenciamento para a construção do 

Conjunto Habitacional II, conforme condições estabelecidas no Edital 

de Chamamento Público nº 006/2025 e demais documentos do 

Processo Administrativo nº 083/2025. 

Cerro Grande, RS, 28 de novembro de 2025. 

  

ALVARO DECARLI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Paula Pinheiro 

Código Identificador:54AC63FD 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO 

 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

MUNICÍPIO DE CERRO LARGO/ RS EXTRATO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N° 109/2025 

 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de 

empresa para prestar serviços especializados de atendimento 

psicológico para atendimento de pacientes pelo programa 

AcompanhaRAPS, conforme descrito no pedido e no orçamento em 

anexo. 

Contrato nº: 109/2025 

Contratado: MÁRCIA SERVIÇOS DE PSICOLOGIA S/S LTDA 

CNPJ: 44.086.513/0001-32 

Valor Total: R$60.000,00 (sessenta mil reais). 

  

Cerro Largo, 28 de novembro de 2025. 
  

PROTÁSIO PEDRO BUTZEN 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Diego de Lira Roedel 

Código Identificador:808C880B 

 
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

MUNICÍPIO DE CERRO LARGO/ RS EXTRATO DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 083/2025 

 


